definitum est, ut non oporteat propter hoc esse solicitum de eo distribuendo in omnes,

quicumque disputare vellent, sine certo numero aut tempore aut lege.
5° Denique res manifesta est ex ipso tempore, quo recurrunt disputationes. Nam di

sputationes menstruae semel in mense habentur, et disputationes secundi generis in quoli
bet dominico sive alio hebdomadae die.

lmo etiamsi quis dicat, tempore P. Ignatii non fuisse menstruas, sed mox intro

ductas loco secundi generis, nondum tamen Constitutioni satisfacit. Nam pro dispu
tationibus in quolibet dominico die, seu alio hebdomadae, non bene subrogantur
aliae habendae semel in mense.
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Obsecro R.m V., curet ista iterum considerari, ne quid mittamus ad provincias quod

multi facile redarguant, aut etiam irrideant; et salutet meo nomine P. Generalem, meque
Deo commendet‘.
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P. CLAUDIUS ACQUAVIVA PRAEP. GEN. S.I.
Ordo servandus in Collegio Romano

de examine scholasticorum transalpinorum

Romae, die 21 maii 1591

TEXTUs: 1. Rom. 1, f. 143r-44v (prius 51); originale. - 2. lnstit. 41 , f. 156r-v; apographum coaevum.
Circa ordinationem alias datam de scholarium Societatis examine faciendo ad dispi

ciendum scilicet, quaenam studia quibus conveniant, et uni scientiae magis quam alteri iux

ta Constitutiones applicentur‘, animadvertat Provincialis Romanus‘, simul et Romani

Collegii Rector‘, ut antequam scholares transalpini examinentur, Patrem Assistentem pro

vinciarum transalpinarum’ consulant, ut si cum eorum aliquo sit fortassis aliqua praeven
tione utendum, ea non omittatur.

Cum enim horum aliqui prae verecundia, atque ex eo etiam quod tardiores sunt natu
ra, non ita se inter acutiores insinuare audent, auderent autem inter aequales in patria, vi

debit P. Assistens, an aliqui sint propter hanc causam in patriam remittendi‘.

Datum Romae, die 21 mensis maii, anno Domini 1591.

Mandato Reverendi Patris Nostri Generalis Praepositi

Iacobus Ximenez secretarius

° Post exemplum epistolae Patris Tucci (23 sept. 1590) sequitur responsum Patris Jiménez, secretarii: «Ad
obiectiones ex litteris P. Tuccii, 23 septembris datis, circa duplex genus disputationum ex Constitutionibus
Societatis - A. Ita habet Constitutio: Intersint scholastici ordinariis scholarum, ad quas accedunt (licet non
sint sub cura Societatis), disputationibus etc. - B. Constitutio extraordinarias non vocat. - C. Nec solemnio
res. Nec propter diem dominicum possunt dici solemniores, cum indifferenter dicant, vel alio die hebdoma
dae. - D. Quomodo possunt dici extraordinariae, quae quolibet dominico vel alio die cuiuslibet hebdoma
dae fieri debent? Nec tertium genus aliud praeter quotidianas disputationes ex Constitutionibus habemus. -
Itaque primum genus disputationum est indifferens ad hoc, ut fiat vel domi vel foris; posterius vero determi
natum, ut fiant in collegio, non foris; utrumque vero est ordinarium. Ex his reliquae obiectiones solvuntur».
Stud. 3, f. 446r; autographum.
In eodem codice (f